§ 1.—Por lo cual sé que se preguntó en qué proporción se deberá reconocer la carga de las deudas; y refiere Papiniano, cuya opinión yo también aprobé, que ellos debían reconocer las deudas en proporción á sus porciones de la herencia, esto es, por mitad; porque los fundos se han de recibir por vía de prévia adquisición. Por lo cual, si acaso las deudas fueran tantas, que deducidas no pueda quedar nada, diremos consiguientemente, que estas instituciones hechas sobre una cosa son de ningún valor. Y si mediando quizá la Falcidia se hubiese de hacer la reducción de los legados, en este caso reduce por ministerio del juez estas adquisiciones previas, para que ninguno de ellos tenga más que lo que habría de tener, si hubiese recibido un legado, ú otra cosa, ó aún las adquisiciones previas. Mas si fuera incierto si habría de intervenir la Falcidia, con muchísima razón se aprueba que por ministerio del juez se hayan de interponer cauciones.

§ 2.—Siendo esto así, tampoco se ha de repeler esta institución, de que se trata, si uno hubiere sido instituido heredero de los bienes de la provin-

(1) *Taur.* según corrección del código Fl.; diu, la escritura original, Br.

(2) *Taur.*, initialicarum, el código Fl., Br.

(3) *Hal.* Vulg.; Italia, el código Fl.

(4) *Taur.*; misisset, el código Fl., Br.; et pecuniam misisset, *Hal.*

(5) certarum, inserta la *Vulg.*

(6) Según conjectura Br.; Libiano, el código Fl.; Libonio, *Hal.*

(7) continebitur, *Hal.*

(8) Según enmienda Br.; quod sit incertum, el código Fl., Br.; quodsi fuerit incertum, *Taur.*

fuerit scriptus, officioque iudicis attribuentur singulis res, quae adscriptae sunt; erunt tamen heredes ex aequis partibus, quia nulla pars adscripta est. Quae res facit, ut si forte in aliis facultatibus plus sit, in Italicis forte, quam in provincialibus, in aliis minus, et aeris alieni ratio urgeat, dici (1), imminutionem eandem fieri, quam supra ostendimus; proinde et si aliis fuerint legata relicta, contributio admittenda erit.

§ 3.—Rerum autem Italicarum vel provinciarum significatione quae res accipiendae sint, vindendum est; et facit quidem totum voluntas defuncti, nam quid senserit spectandum est; veruntamen hoc intelligendum erit, rerum Italicarum significatione eas contineri, quas perpetuo quis ibi haberet; atque (2) ita disposuit, ut perpetuo haberet. Ceteroquin si tempore (3), in quo transtulit in alium locum, non ut ibi haberet, sed ut denuo ad pristinum locum revocaret, neque augebit, quo transtulit, neque minuet, uude transtulit; utputa de Italico patrimonio quosdam servos miserat in provinciam, forte Galliam, ad exigendum debitum, vel ad merces comparandas, recursuros, si comparassent, dubium non est, quin debeat dici, ad Italicum patrimonium eos pertinere debere, ut est apud Mucium relatum, quum fundus erat legatus vel cum instrumento, vel cum his, quae ibi sunt. Agasonem enim missum in villam a patre familiis non pertinere ad fundi legatum Mucius ait, quia non idcirco illo erat immissus (4), ut ibi esset. Proinde si servus fuerit missus in villam, interim illuc futurus, quia dominum offenderat, quasi ad tempus relegatus, responsum est, eum ad villaे legatum non pertinere. Quare ne servi quidem, qui operari in agro consuerunt, qui in alias agros revertabantur, et quasi ab alio commodati, in ea sunt conditione, ut ad legatum pertineant, quia non ita in agro fuerant, ut ei agro viderentur destinati. Quae res in proposito quoque suggerit, ut Italicarum rerum esse credantur hae res, quas in Italia esse testator voluit.